



**Dodatok č.6 k zmluve na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP),
dokumentácie na ponuku (DP) a výkon autorského dozoru (AD) pre stavbu Rýchlostná cesta R2
Mníchova Lehota – Ruskovce (ďalej len „zmluva“)
uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov (ďalej len „dodatok č.6“)**

Číslo objednávateľa: ZM/2014/0267

Číslo zhotoviteľa: 7771-00

Zmluvné strany**Objednávateľ:**

Obchodné meno: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka číslo: 3518/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Ladislav Dudáš, PhD., podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

vo veciach cenových:
Bankové spojenie:

Číslo účtu:
SWIFT kód:
IČO: 35 919 001
DIČ: 2021937775
IČ DPH: SK2021937775
Tel./Fax:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**
Sídlo: Kominárska 141/2,4, Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 378/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo
v zastúpení: Ing. Igor Jakubík
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Martin Šutka, podpredseda predstavenstva a ekonomický riaditeľ a.s.
Ing. Jozef Harvančík, člen predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.

Osoby oprávnené na rokovanie:
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

Bankové spojenie
Číslo účtu:
IČO: 31 322 000
DIČ: 2020524770
IČ DPH: SK2020524770
Tel./Fax:



IČO: 31 322 000
 DIČ: 2020524770
 IČ DPH: SK2020524770
 Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)
 (objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA K DODATKU Č.6

Dodatok č.6 k zmluve sa uzatvára v zmysle čl. 15 zmluvy „Zmluva na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP) a výkon autorského dozoru (AD) pre stavbu Rýchlostná cesta R2 Mníchova Lehota – Ruskovce“ uzavretej dňa 04.08.2014 a výzvy objednávateľa č. 3333/32924/30701/2019 zo dňa 26.03.2019 (doručený dňa 08.04.2019) na predloženie návrhu dodatku k zmluve. Objednávateľ zaslal zhotoviteľovi Rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní, MŽP SR pod číslom 8828/2018-1.7/zl-R zo dňa 11.10.2018, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 22.11.2018. Rozsah hodnotenia, vydaný MŽP SR pod číslom 8828/2018-1.7/zg zo dňa 12.12.2018 a list MŽP SR č. 2323/2019-1.7/zg5168/2019 zo dňa 28.1.2019, ktorým boli zaslané pripomienky podľa §30 ods.6 zákona č. 24/2006 Z.z. Predmetom dodatku k zmluve je úprava času plnenia diela podľa čl.6, bodu 6.2 dodatku č.5 k zmluve, ktorý vychádza z vydaného Rozsahu hodnotenia.

Predmetom dodatku je aj zmena ceny DSP v časti I.8 Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum (ďalej len „IGPH“). Zmena ceny za IGPH vyplynula zo zmeny technického riešenia trasy v km 0,000 – 7,500 a doplnenia objektivej skladby o tunel Humienec a Mníchova Lehota a s tým súvisiacich objektov.

Tento dodatok č.6 sa uzatvára podľa § 18 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

ČI. I

PREDMET DODATKU Č.6

Predmetom dodatku č.6 sú nasledovné zmeny zmluvy:

ČI. 6

ČAS PLNENIA DIELA

V čl. 6 sa mení bod 6.2, ktorý znie nasledovne:

6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **Správu o hodnotení EIA a Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000** na pripomienkovanie v 3 vyhotoveniach v tlačenej forme do sídla objednávateľa do **29.05.2020**.

ČI. 8

CENA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V čl.8 sa menia body 8.2 písmeno a) a písmeno d), 8.3 a 8.5, ktoré znejú nasledovne:

8.2

a) Cena DSP bez DPH v EUR:	3 304 929,32 €
Sadzba DPH 20%:	660 985,86 €
Cena DSP vrátane DPH v EUR:	3 965 915,18 €
(slovom: trimiliónydeväťstošesťdesiatpäťtisícdeväťstopäťnásť celých a osemnásť stotín eura);	
d) Cena celkom bez DPH v EUR:	3 920 996,56 €
Sadzba DPH 20%:	784 199,31 €
Cena celkom vrátane DPH v EUR:	4 705 195,87 €
(slovom: štyrimilióny sedemstopäťtisícstodeväťdesiatpäť celých a osemdesiatšesť stotín eura);	

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny ako súčet súčinov jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb. Špecifikácia ceny tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2.

Rekapitulácia ceny podľa čl. 8 bod 8.2 zmluvy:

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Cena podľa zmluvy	Dodatok č.5 k zmluve zmena ceny	Dodatok č.6 k zmluve	
			zmena ceny	výsledná cena ZoD + dodatok č.5 a č.6
DSP	1 774 874,74 €	1 466 745,04 €	63 309,54 €	3 304 929,32 €
DP	545 542,24 €	-	-	545 542,24 €
Výkon činnosti AD	70 525,00 €	-	-	70 525,00 €
Spolu	2 390 941,98 €	1 466 745,04 €	63 309,54 €	3 920 996,56 €

8.3 Zhotoviteľ vyhotoví samostatné faktúry za každý prieskum po jeho vykonaní uvedený v časti I. Dokumentácia prieskumov v špecifikácii ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2 vo výške vzájomne odsúhlasených skutočne vykonaných prác na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami, po zapracovaní prípadných pripomienok zo strany objednávateľa.

Zhotoviteľ vyhotoví samostatné faktúry za Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti, Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000 a Správy o hodnotení EIA po ich odovzdaní podľa čl. 6 tejto zmluvy a harmonogramu prác zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy ako jej neoddeliteľnú súčasť vo výške podľa uvedeného v špecifikácii ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2.

Zhotoviteľ vyhotoví faktúru vo výške 45% zostávajúcej ceny za DSP (mimo ceny za časť I. Prieskumy, ceny za Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti, Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000 a Správy o hodnotení EIA v zmysle špecifikácie ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2), za Podklady pre 8a na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa článku 6 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ vyhotoví faktúru vo výške 25% zostávajúcej ceny za DSP (mimo ceny za časť I. Prieskumy, ceny za Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti, Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000 a Správy o hodnotení EIA v zmysle špecifikácie ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2) za DSP I. etapa na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa článku 6 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ vyhotoví faktúru vo výške 30% zostávajúcej ceny za DSP (mimo ceny za časť I. Prieskumy, ceny za Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti, Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000 a Správy o hodnotení EIA v zmysle špecifikácie ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2) za DSP II. etapa na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa článku 6 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 8.2 písm. b) za DP na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa článku 6 tejto zmluvy.

8.5 Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať samostatné faktúry, a to zvlášť pre každý prieskum uvedený v časti I. Dokumentácia prieskumov v špecifikácii ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2) po jeho vykonaní a odsúhlasení objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať samostatné faktúry zvlášť za Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti, zvlášť za Primerané hodnotenie projektu na lokality sústavy NATURA 2000 a zvlášť za Správu o hodnotení EIA uvedených v špecifikácii ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 zmluvy ako príloha č. 2). Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať samostatné faktúry, a to zvlášť pre DSP, zvlášť pre DP, zvlášť pre AD.

**Čl. 15
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č.6**

1. Tento dodatok č.6 k zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
2. Tento dodatok č.6 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť dodatok č.6 k zmluve nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č.6 k zmluve oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
4. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán týmto dodatkom neupravené zostávajú nezmenené.
5. Neoddeliteľnými prílohami tohto dodatku č.6 k zmluve sú:
Príloha č. 1 - Harmonogram prác zhotoviteľa,
Príloha č.2 – Špecifikácia ceny,
Prílohy č.1 a č. 2 v plnom rozsahu nahrádzajú prílohy č.1 a č.2 k zmluve,
Príloha č. 5 - výzva objednávateľa č. 3333/32924/30701/2019 zo dňa 26.03.2019 na predloženie dodatku k zmluve

V Bratislave dňa **14. NOV. 2019**

Objednávateľ:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Ján Ďurišín
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Duďáš, PhD.
podpredseda predstavenstva

V Bratislave dňa **- 7 OKT. 2019**

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Igor Jakubík
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Ing. Martin Šutka
podpredseda predstavenstva
a ekonomický riaditeľ DOPRAVOPROJEKT, a.s.

HARMONOGRAM PRÁC

Stavba „Rýchlostná cesta R2 Mnichova Lehota - Ruskovce“, z.č. 7771-00

ČASŤ	1 mesiac • Účinnosť dod. č. 5 ZaD	2	3	4	5	6 - 15	16 - 26	27-28	29	30-32	33-34	35-36	37-38	39	40-41	42	43-44	45-46	39-40 • Vydané UR, výzva NDS na dopracova nie DSP	41-42	43	44-45		
Podklady pre 8a			• podklady do (8a) 3 mes od dod. č. 5 ZaD										Zapracova nie podmienok z Rozhod. ZS	KONCEPT DSP 1. etapa 1 mesiac od doručenia výzvy •	Preber. konanie Čistopis DSP I •									
KONCEPT DSP I. etapa (pre potreby UR)																								
OZNAMENIE O ZMENE NAVRH.CINNOSTI (8a)					2 mes od podpisu preber. protokolu podkladov 8a •																			
Zisťovacie konanie (8a)						Rozhodn. MŽP SR v zisťovac. konaní •																		
SPRÁVA O HODNOTENÍ (EIA)								29.5.2020 Koncept SoH •		Preber. konanie Čistopis SoH •														
Záverčné stanovisko (EIA)													Záverčné stanovisko MŽP SR EIA •											
Uzemné konanie																			ÚR •					
DSP II.etapa																								

▼ termín odovzdania podkladov
 • termín odovzdania dokumentácie
 • harmonogram plati za predpokladu požadovaného min. rozsahu hodnotenia (EIA), nepočíta s odvolacími konaniami ani s lehotami mimo štandardného procesu (napr. vyžiadanie doplňujúcich informácií, predĺženie lehoty na spracovanie odborného posudku a iné)

ČASŤ	1 mesiac	2	3	4	5	6-7
	• Výzva NDS na vypracovanie DP					
Stavebné povolenie (SP)	• Stavebné povolenie					
DP					Koncept DP 5 mes. od • výzvy NDS	Preber. konanie Čistopis DP •

AD 36 mesiacov počas realizácie stavby

Názov časti dokumentácie	súčtka € h			Cena v €	súčtka € h			Cena Dodatok € S	súčtka € h			Cena Dodatok € S	súčtka € h			Cena v € + Dodatok € S			
	36,61	36,21	21,81		36,61	36,21	21,81		36,61	36,21	21,81		36,61	36,21	21,81		36,61	36,21	21,81
Dokumentácia na stavebné povolenie																			
A	Rybníkářská česť R2 Mlýnska Lehota			446	224	132	25 276,38 €	0	0	0	629	344	212	33 534,36 €					
B.1	Prírodná rekultivácia na 1150 000			35	35	35	0 072,72 €	0	0	0	104	138	08	1 080,28 €					
B.2	Celostavbová rekultivácia na 11 18 000			73	48	48	7 941,82 €	0	0	0	72	214	80	8 080,72 €					
B.3	Prírodná rekultivácia na 11 18000000			8	48	24	3 032,24 €	0	0	0	32	194	36	4 088,80 €					
B.4	Ornamentálna M 1: 10 000			108	28	28	3 388,28 €	0	0	0	8	188	34	6 002,34 €					
B.5	Ornamentálna M 1: 2 000			138	88	88	4 871,88 €	0	0	0	112	16	76	6 091,88 €					
B.6	Vizuálna			68	68	28	3 388,28 €	0	0	0	228	284	188	17 028,88 €					
C.1	Koneštruktívny výškov M 1: 1 000			100	100	68	8 080,10 €	0	0	0	122	188	132	12 080,10 €					
C.2	Dopravné značenie cesty stávajú M 1:2 000			76	148	148	6 072,72 €	0	0	0	324	384	284	28 842,32 €					
D	Plošné a výškové objekty			877 172,97 €															
302	Dermocela			30			549,30 €	0	0	0	0	0	0	549,30 €					
302	Dermocela mosta v km 0 875 R2 na c 09 nad Turnavským potokom - ev. č. 50 069			46			1 354,08 €	0	0	0	0	0	0	1 354,08 €					
511	Úprava priechodu pre zrážkové vody 888				40	64	24	4 983,76 €	0	0	0	48	54	24	4 983,76 €				
003	Dermocela mosta v km 3 312 R2 na c 09 nad Bratislavou ŽSR Chynorany Trenčín v žm 35,7 ev. č. 50 090			120			3 388,20 €	0	0	0	0	0	0	3 388,20 €					
021	Sošňa neutečivá dočasných zrážok			30			848,30 €	0	0	0	0	78	0	2 200,38 €					
022	Sošňa neutečivá dočasných zrážok LPP v ú. X			24			2 780,78 €	0	0	0	24	48	24	2 780,78 €					
023	Sošňa neutečivá dočasných zrážok LPP v ú. X			24			2 780,78 €	0	0	0	24	48	24	2 780,78 €					
031	Vegetačné úpravy rybníkářskej česť R2			8	00		1 964,68 €	0	0	0	40	16	16	5 524,68 €					
032	Vegetačné úpravy cesty v km 5 481 R2			26			856,26 €	0	0	0	4	4	4	856,26 €					
034	Vegetačné úpravy cesty v km 5 948 R2			8	18		743,44 €	0	0	0	8	10	0	743,44 €					
035	Vegetačné úpravy miestnej komunikácie v km 1 552 R2			8	18		743,44 €	0	0	0	8	10	0	743,44 €					
101	Rybníkářská česť R2			320	1 100	1 110	17 234,30 €	0	0	0	900	2 430	3 234	154 537,84 €					
102	Rybníkářská Mlýnska Lehota			20	180	124	8 220,84 €	0	0	0	116	528	348	20 754 72 €					
103	Prírodná česť v km 0 296-2 425 R2			20	120	20	1 744,80 €	0	0	0	108	312	204	6 007 54 €					
104	Prírodná česť v km 3 347-6 345 R2			10	60	324	6 584,84 €	0	0	0	0	0	0	6 584,84 €					
10402	Prírodná česť v km 3 783-4 130 R2			10	60	324	6 584,84 €	0	0	0	0	0	0	6 584,84 €					
10403	Prírodná česť v km 5 121-5 652 R2			10	60	324	6 584,84 €	0	0	0	0	0	0	6 584,84 €					
109	Prírodná komunikácia v km 0 680 R2 vľavo			32			1 078,00 €	0	0	0	0	0	0	1 078,00 €					
109	Prírodná česť v km 0 680 R2 vpravo			32			1 078,00 €	0	0	0	0	0	0	1 078,00 €					
107	Miestna komunikácia v km 0 885 R2			6	12	48	2 714,88 €	0	0	0	0	0	0	2 714,88 €					
107	Prírodná komunikácia na parc. 1817 v km 0 738 R2 vpravo			32			3 222,52 €	0	0	0	32	48	32	3 222,52 €					
106	Prírodná poľná česť v km 0 900 R2 vpravo			2	32	16	1 320,30 €	0	0	0	28	28	12	5 611 82 €					
106	Miestna komunikácia v km 3 000 R2 vpravo			10	70	72	4 130,38 €	0	0	0	32	2 128	104	8 000 48 €					
110	Chotníky a rampy pre peších pri česť v km 3 083 R2			32	8		1 078,00 €	0	0	0	64	24	32	6 422 98 €					
111	Rampy a schodisko pri potokoch pre peších v km 3 500 R2			32	18		2 520,28 €	0	0	0	0	0	0	2 520,28 €					
112	Miestna komunikácia v km 4 069 R2 vľavo			8	36	38	2 358,32 €	0	0	0	0	0	0	2 358,32 €					
113	Prírodná poľná česť v km 4 000 R2 vpravo			28	32	48	1 783,08 €	0	0	0	28	32	32	1 783,08 €					
114	Prírodná česť v km 4 850 R2 vľavo			32			1 078,00 €	0	0	0	0	0	0	1 078,00 €					
115	Prírodná česť v km 4 200 R2 vľavo			32			1 078,00 €	0	0	0	0	0	0	1 078,00 €					
116	Prírodná česť v km 5 162 a v km 5 479 R2			16	80	40	1 717,38 €	0	0	0	0	0	0	1 717,38 €					
117	Úprava cesty v km 5 299 R2			64	20		5 083,54 €	0	0	0	64	92	64	5 083,54 €					
117	Chotníky pre peších pri česť v km 5 299 R2			32	8		1 078,00 €	0	0	0	64	128	72	1 626 24 €					
118	Rampy a schodisko pri potokoch pre peších v km 5 415 R2			8	40	24	1 942,32 €	0	0	0	0	0	0	1 942,32 €					
119	Úprava cesty v km 0 680 R2 vľavo			16	72	32	3 316,40 €	0	0	0	0	0	0	3 316,40 €					
120	Prírodná poľná česť v km 7 252 R2			2	30	32	1 920,44 €	0	0	0	8	92	48	3 016 58 €					
121	Prírodná poľná česť v km 8 552 R2			2	30	32	1 920,44 €	0	0	0	2	30	32	1 920,44 €					
122	Prírodná poľná česť v km 9 313 a 10 552 R2			2	30	32	1 920,44 €	0	0	0	10	94	96	4 219 42 €					
124	Prírodná poľná česť v km 11 603 R2			28	40	40	1 980,28 €	0	0	0	0	28	40	1 980,28 €					
124	Cesta pre voz v km 12 432 R2			2	12	12	987,78 €	0	0	0	2	20	18	1 007 78 €					
128	Prírodná poľná česť v km 12 638 R2			24	64	82	5 334,20 €	0	0	0	54	118	102	7 112 38 €					
151	Ochrádzača na česť v km 0 700 R2			10	32	20	708,02 €	0	0	0	10	32	30	736 30 €					
152	Ochrádzača na česť v km 1 230 R2			8	32	16	545,30 €	0	0	0	8	32	16	545,30 €					
153	Ochrádzača na česť v km 3 200 R2			4	40	28	687,62 €	0	0	0	4	40	28	687,62 €					
154	Ochrádzača na česť v km 4 200 R2			16	16	16	801,92 €	0	0	0	16	16	16	801,92 €					
155	Ochrádzača na česť v km 5 880 R2			3	64	32	2 016,04 €	0	0	0	3	64	32	2 016,04 €					
156	Ochrádzača na česť v km 6 200 R2			3	68	40	2 565,90 €	0	0	0	3	68	40	2 565,90 €					
171	Úprava cesty v km 10 600 R2 vpravo			3	68	40	2 565,90 €	0	0	0	3	68	40	2 565,90 €					
172	Úprava cesty v km 10 600 R2 vľavo			3	68	40	2 565,90 €	0	0	0	3	68	40	2 565,90 €					
173	Dopravné značenie cesty v km 0 200 R2			4	20	16	1 152,16 €	0	0	0	4	20	16	1 152,16 €					
201	Most na R2 v km 0 785 nad potokom cesty a Rypáňskym potokom			42	300	170	15 413 72 €	0	0	0	300	170	340	30 807 44 €					
202	Most na R2 v km 1 500 nad Turnavským potokom a miestnou komunikáciou			42	300	170	15 413 72 €	0	0	0	300	170	340	30 807 44 €					
203	Most na česť v km 1 541 R2 nad Turnavským potokom a miestnou komunikáciou			42	300	170	15 413 72 €	0	0	0	0	0	0	15 413 72 €					
204	Most na miestnej komunikácii v km 1 565 R2 nad Turnavským potokom			30	320	48	11 730 08 €	0	0	0	0	0	0	11 730 08 €					
205	Most na R2 v km 2 300 nad migračným taktom zver			60	620	325	23 980 56 €	0	0	0	120	600	650	47 261 12 €					
206	Most na R2 v km 3 290 nad potokom a miestnou komunikáciou			60	620	325	23 980 56 €	0	0	0	120	600	650	47 261 12 €					
207	Most na miestnej komunikácii v km 3 318 R2 nad Turnavským potokom			30	320	48	11 730 08 €	0	0	0	0	0	0	11 730 08 €					
207	Cesta na R2 v km 0 585 pod cestou 09			164	548	402	33 014 12 €	0	0	0	164	548	402	33 014 12 €					
208	Most na R2 v km 2 630 nad Turnavským potokom a chotníkmi pre peších			18	320	48	10 738 08 €	0	0	0	0	0	0	10 738 08 €					
206	Most na R2 v km 3 312 nad Bratislavou ŽSR Chynorany Trenčín v žm 35 666			38	280	90	10 527 78 €	0	0	0	0	0	0	10 527 78 €					
210	Most na česť v km 0 518 nad Bratislavou ŽSR Chynorany Trenčín v žm 35 736			38	280	90	10 527 78 €	0	0	0	0	0	0	10 527 78 €					
211	Most na R2 v km 3 010 nad cestou 09			42	300	170	15 413 72 €	0	0	0	0	0	0	15 413 72 €					
211	Most na R2 nad vodou "Kľúčová Mlýnska Lehota" v km 3 927 R2			148	308	124	24 129 18 €	0	0	0	148	308	124	24 129 18 €					
212	Most nad cestou 09 v km 1 127 na vež "M8" v ústave Mlýnska Lehota			42	300	170	15 413 72 €	0	0	0	0	0	0	15 413 72 €					
212	Most na R2 v km 4 237 nad Bratislavou ŽSR Chynorany Trenčín v žm 35 736			164	628	406	32 142 58 €	0	0	0	164	628	406	32 142 58 €					
213	Most na R2 v km 3 980 nad potokom cesty			20	205	80	8 288 05 €	0	0	0	0	0	0	8 288 05 €					
214	Most na R2 v km 4 304 nad cestou M 0 900			102	584	224	24 542 30 €	0	0	0	102	584	224	24 542 30 €					
214	Most na R2 v km 4 661 nad potokom Kysák voda a nad potokom cesty			20	205	80	8 288 05 €	0	0	0	42	441	172	11 776 88 €					
215	Most na česť v km 4 416 R2 nad potokom Kysák voda			20	205	80	8 288 05 €	0	0	0	0	0	0	8 288 05 €					
215	Most na česť v km 4 162 R2 nad potokom cesty			20	205	80	8 288 05 €	0	0	0	112	508	224	23 211 22 €					
216	Základný most na tras ŽSR Chynorany Trenčín v žm 31 361 nad potokom Kysák voda			20	205	80	8 288 05 €	0	0	0	0	0	0	8 288 05 €					
217	Výškový v km 5 317 R2 pod Bratislavou ŽSR Chynorany Trenčín v žm 35 736				24	628	404	31 038 34 €	0	0	0	124	628	404	31 038 34 €				
217	Pádca na R2 v km 5 155 pod cestou 001002			25	2														

	Služka dotyčným pozemkom M 1 1 000	4	110		3 249,14 €	32	180		0 413,36 €	- €	36	200	0	0 954,52 €	
	Zoznam dotyčných pozemkov	4	70		2 720,74 €	16	154		4 078,50 €	- €	20	224	0	7 249,74 €	
H	Dotasenie prác trvalá a dočasná vyhlásenie pŕjby z PPP a LPP	189	490	248	22 918,89 €	192	632	348	29 862,52 €	- €	343	922	849	60 017,77 €	
I	Dotasenie prác				789 591,57 €				78 964,84 €	- €				868 556,41 €	
	inventarizacia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a nariadeného významu	5	140		4 241,48 €	16	240		1 623,82 €	- €	24	360	0	11 506,90 €	
	inventarizacia a spol. ohodnotenie dŕavných rastlín mimo lesa	40	120	80	6 096,49 €	152	256	204	18 728,44 €	- €	172	408	344	29 226,44 €	
	Práca v štádiu		110		3 905,19 €	174	204	48	13 826,38 €	- €	124	374	48	19 128,48 €	
	Práca v štádiu		70		1 974,78 €	138	156		3 882,88 €	- €	0	208	0	6 987,48 €	
	Návrhy a geobotanický preskum	46	160		4 286,04 €	32	136		6 884,36 €	- €	80	208	0	11 278,88 €	
	Sachetový preskum	14	20		1 131,16 €	8	20		886,28 €	- €	20	42	0	1 888,84 €	
	Dopravnoinžinierske údaje (prípadne preskum)		170		4 796,78 €	32	136		13 184,78 €	- €	32	500	0	17 981,48 €	
	Botanický preskum	32			892,72 €	32	48		2 822,48 €	- €	32	80	0	3 425,12 €	
	Architektonický preskum	18			867,78 €	32	72		862,72 €	- €	0	50	0	1 416,88 €	
	Práca v štádiu				738 362,44 €				- €	- €				738 362,44 €	
	Práca v štádiu				- €				4 789,88 €	- €	40	88	24	4 789,88 €	
	Práca v štádiu				1 978,88 €				1 978,88 €	- €	0	48	120	3 187,88 €	
J	Dotasenie prác ZSR		20	88	1 978,88 €		28	98	1 978,88 €	- €	0	48	120	3 187,88 €	
	Práca v štádiu		24		877,88 €		18		877,88 €	- €	0	42	0	1 584,88 €	
K	Práca v štádiu		28	88	4 281,88 €		84	16	2 448,88 €	- €	28	144	78	6 148,88 €	
L.1	Práca v štádiu		80		4 018,48 €		84		4 018,48 €	- €	3	284	0	8 448,88 €	
L.2	Práca v štádiu		80		1 538,48 €		174	16	6 427,42 €	- €	32	174	19	8 427,42 €	
L.3	Práca v štádiu		80		1 762,88 €		24	24	3 884,88 €	- €	32	138	24	6 887,44 €	
M	Práca v štádiu		8	170	8 887,78 €		8	32	3 848,38 €	- €	78	282	19	6 853,14 €	
N	Práca v štádiu		8	190	3 612,88 €		136	120	11 413,22 €	- €	142	232	129	14 826,71 €	
O	Práca v štádiu		8	190	3 612,88 €		88	32	7 874,22 €	- €	88	142	23	9 794,88 €	
P	Práca v štádiu				4 987,88 €			32	1 848,88 €	- €				11 426,88 €	
	Práca v štádiu				4 987,88 €				2 867,82 €	- €	24	124	8	4 374,88 €	
	Práca v štádiu				2 278,78 €				88 625,88 €	- €				89 825,88 €	
	Práca v štádiu				720		848	322	88 625,88 €	- €	728	948	323	89 825,88 €	
	Práca v štádiu				2 298,88 €		80	224	33	6 428,88 €	- €	88	384	52	11 888,88 €
	Práca v štádiu				3 428,12 €		84	112	32	6 187,28 €	- €	88	182	32	8 822,88 €
	Práca v štádiu				3 143,18 €		342	608	188	34 284,88 €	- €	302	888	204	37 888,88 €
	Práca v štádiu				132		148	108	11 388,88 €	- €	132	148	108	11 388,88 €	
	Práca v štádiu				2 884,88 €				- €	- €	8	48	48	2 984,88 €	
	Práca v štádiu				1 726 814,74 €				4 488 748,88 €	- €	82 388,84 €			3 266 825,88 €	
	Práca v štádiu				364 874,88 €				88 388,88 €	- €	32 888,88 €			488 825,88 €	
	Práca v štádiu				2 128 849,88 €				1 288 849,88 €	- €	75 917,44 €			3 888 815,88 €	

Špecifikácia ceny

Dokumentácia na ponuku

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		36,51	28,21	21,91	
		Potrebný počet hodín ZoD			v €
Dokumentácia na ponuku					
3	Zväzok 3 Technicko-kvalitatívne podmienky	-	-	-	2 344,44 €
3.1	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky (TKP)			4	87,64 €
3.2	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)		80		2 256,80 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky				- €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky a katalógové listy (TKP)				- €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)				- €
3.4	Technické požiadavky Objednávateľa				- €
4	Zväzok 4 Cenová časť		-	-	12 691,70 €
4.1	Preambula		30		846,30 €
4.2	Výkaz výmer (formulár platieb)		170	90	6 767,60 €
4.3	Teoretické ocenenie stavby		180		5 077,80 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia poskytnutá objednávatelom (DSP)		-	-	530 506,10 €
A	Sprievodná správa	20	20	10	1 513,50 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:50 000	8	20		856,28 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:10 000	16	16		1 035,52 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10000/1 000	4	20		710,24 €
B.4	Ortofotomapa M 1:10 000	8	20		856,28 €
B.5	Ortofotomapa M 1:2000	16	40		1 712,56 €
B.6	Vizualizácie	16	20	8	1 323,64 €
C.1	Koordináčny výkres M 1:1 000	20	40	20	2 296,80 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1:2 000		60	40	2 569,00 €
D	Písomnosti a výkresy objektov	-	-	-	513 946,32 €
	I. Etapa	-	-	-	495 363,18 €
001	Demolácie		8		225,68 €
002	Demolácia mosta v km 1,555 R2 na c.I/50 nad Turnianskym potokom, ev.č. 50-089		8		225,68 €
003	Demolácia mosta v km 3,982 R2 na c.I/50 nad traťou ŽSR Chynorany-Trenčín v žkm 35,7, ev.č. 50-090		8		225,68 €
021	Spätná rekultivácia dočasných záberov		20		564,20 €
031	Vegetačné úpravy rýchlostnej cesty R2	8	40		1 420,48 €
032	Vegetačné úpravy v križovatke „Mnichova Lehota“	8	20		856,28 €
033	Vegetačné úpravy cesty I/50 v km 3,400 - 6,345 R2	8	16		743,44 €
034	Vegetačné úpravy cesty III/50762 v km 1,619 R2	8	16		743,44 €
035	Vegetačné úpravy miestnej komunikácie v km 1,555 R2	8	10		574,18 €
101	Rýchlostná cesta R2	100	480	360	25 079,40 €
102	Križovatka "Mnichova Lehota"	42	80	50	4 885,72 €
103	Preložka cesty I/50 v km 1,018-2,038 R2	42	80	50	4 885,72 €
104	Preložka cesty I/50 v km 3,347-6,345 R2	60	120	100	7 766,80 €
105	Pristupová komunikácia v km 1,150 R2 vľavo		22	6	752,08 €
106	Preložka cesty III/50762 v km 1,618 R2	8	48	12	1 909,08 €
107	Miestna komunikácia v km 1,555 R2	8	48	12	1 909,08 €
108	Preložka poľnej cesty v km 1,650 R2 vpravo	1	22	11	898,14 €
109	Miestna komunikácia v km 3,318 R2 vpravo	8	48	12	1 909,08 €
110	Chodníky pre peších pri ceste I/50 v km 3,550 R2		22	6	752,08 €
111	Rampy a schodište pri podchode pre peších v km 3,500 R2		22	11	861,63 €
112	Miestna komunikácia v km 4,089 R2 vľavo	8	24	24	1 494,96 €
113	Preložka poľnej cesty v km 4,500 R2 vpravo	4	16	20	1 035,60 €
114	Poľná cesta k prameňu Mitická v km 4,650 R2 vľavo	4	24	12	1 086,00 €
115	Preložka cesty III/05025 v km 4,870 R2 vpravo	4	24	12	1 086,00 €
116	Preložka cesty III/05030 v km 5,833 a v km 6,145 R2	8	48	24	2 172,00 €
117	Chodníky pre peších pri ceste III/05030 v km 5,833 R2		22	6	752,08 €
118	Rampy a schodište pri podchode pre peších v km 5,915 R2	4	24	17	1 195,55 €
119	Obratisko na ceste III/05030 v km 5,900 R2	4	24	17	1 195,55 €
120	Preložka poľnej cesty v km 7,811 R2		20	14	870,94 €
121	Preložka poľnej cesty v km 9,563 R2		20	14	870,94 €
122	Preložka poľnej cesty v km 9,925 R2		20	14	870,94 €

123	Preložka cesty III/05025 v km 12,179 R2	8	48	24	2 172,00 €
124	Preložka poľnej cesty v km 12,300 R2		20	14	870,94 €
125	Cesta pre zver v km 13,050 R2		10	12	545,02 €
126	Preložka poľnej cesty v km 13,450 R2		17	16	830,13 €
151	Obchádzka na ceste I/50 v km 1,100 R2	4	24	14	1 129,82 €
152	Obchádzka na ceste I/50 v km 1,900 R2	4	24	14	1 129,82 €
153	Obchádzka na ceste I/50 v km 4,200 R2	4	24	14	1 129,82 €
154	Obchádzka na ceste I/50 v km 5,000 R2		10	12	545,02 €
155	Obchádzka na ceste III/05030 v km 5,880 R2	2	24	10	969,16 €
156	Obchádzka na ceste I/50 v km 6,200 R2	4	24	14	1 129,82 €
171	Úprava cesty I/50 (po ukončení výstavby)		34	20	1 397,34 €
172	Úprava ciest III. triedy (po ukončení výstavby)		34	20	1 397,34 €
173	Dočasné pripojenie rýchlostnej cesty R2 na cestu I/9 v km 0,000 R2				
201	Most na R2 v km 0,785 nad poľnou cestou a Rigeľským potokom	34	238	68	9 445,20 €
202	Most na R2 v km 1,550 nad Turnianskym potokom a miestnou komunikáciou	34	238	68	9 445,20 €
203	Most na ceste I/50 v km 1,541 R2 nad Turnianskym potokom a miestnou komunikáciou	34	238	68	9 445,20 €
204	Most na miestnej komunikácii v km 1,555 R2 nad Turnianskym potokom	14	156	34	5 656,84 €
205	Most na R2 v km 2,300 nad migračným ťahom zveri	50	432	130	16 860,52 €
206	Most na R2 v km 3,280 nad potokom a miestnou komunikáciou	50	432	130	16 860,52 €
207	Most na miestnej komunikácii v km 3,318 R2 nad Turnianskym potokom	14	156	34	5 656,84 €
208	Most na R2 v km 3,500 nad Turnianskym potokom a chodníkom pre peších	14	156	34	5 656,84 €
209	Most na R2 v km 3,982 nad traťou ŽSR Chynorany - Trenčín v žkm 35,665	30	232	44	8 604,06 €
210	Most na ceste I/50 v km 0,518 nad traťou ŽSR Chynorany - Trenčín v žkm 35,735	30	232	44	8 604,06 €
211	Most na R2 v km 4,280 nad cestou I/50	34	238	68	9 445,20 €
212	Most nad cestou I/50 v km 1,127 na vetve "MB" v križovatke "Mnichova Lehota"	34	238	68	9 445,20 €
213	Most na R2 v km 4,650 nad poľnou cestou	16	164	58	6 481,38 €
214	Most na R2 v km 5,085 nad potokom Kyslá voda	10	100	26	3 755,76 €
215	Most na ceste I/50 v km 5,085 R2 nad potokom Kyslá voda	10	100	26	3 755,76 €
216	Železničný most na trati ŽSR Chynorany - Trenčín v žkm 32,391 nad potokom Kyslá voda	10	100	26	3 755,76 €
217	Podjazd na R2 v km 5,825 pod cestou III/05030	20	200	52	7 511,52 €
218	Podchod pre peších pod traťou ŽSR Chynorany - Trenčín v žkm 31,557	10	100	26	3 755,76 €
219	Most na R2 v km 6,200 nad potokom Pod dubmi	14	156	34	5 656,84 €
220	Most na ceste I/50 v km 6,200 R2 nad potokom Pod dubmi	14	156	34	5 656,84 €
221	Most na R2 v km 6,736 nad potokom Zadná studňa	14	156	34	5 656,84 €
222	Most na R2 v km 7,800 nad Mítickým potokom a poľnou cestou	46	376	122	14 959,44 €
223	Most na R2 v km 9,200 nad cestou III/05032 a potokom Čipec	46	376	122	14 959,44 €
224	Most nad R2 v km 9,563 na poľnej ceste	34	238	68	9 445,20 €
225	Most na R2 v km 9,925 nad poľnou cestou	16	164	58	6 481,38 €
226	Most na R2 v km 11,172 nad Svitavským potokom	16	164	58	6 481,38 €
227	Most na R2 v km 12,179 nad cestou III/05025	34	238	68	9 445,20 €
228	Most na R2 v km 12,715	10	100	26	3 755,76 €
229	Most nad R2 v km 13,050 na migračnom ťahu zveri	20	200	52	7 511,52 €
230	Most nad R2 v km 13,450 na poľnej ceste	34	238	68	9 445,20 €
231	Železničný most na trati ŽSR Chynorany - Trenčín v žkm 31,347 nad preložkou cesty III/05030	10	100	26	3 755,76 €
241	Oporný múr v km 0,679 - 0,755 R2 vpravo	8	39		1 392,27 €
242	Oporný múr v km 1,400 R2 na ceste I/50 vľavo	8	43		1 505,11 €
243	Oporný múr v km 1,444 - 1,534 R2 vpravo	7	34		1 214,71 €
244	Oporný múr v km 1,585 - 1,725 R2 vpravo	10	69		2 311,59 €
245	Zárubný múr v km 1,900 R2 na ceste I/50 vľavo	8	43		1 505,11 €
246	Oporný múr v km 1,925 - 2,126 R2 vpravo	10	69		2 311,59 €
247	Oporný múr v km 2,373 - 2,700 R2 vpravo	10	59		2 029,49 €
248	Oporný múr v km 2,973 - 3,204 R2 vpravo	7	34		1 214,71 €
249	Zárubný múr v km 3,300 R2 na miestnej komunikácii vpravo	4	20		710,24 €

250	Oporný múr v km 3,344 - 3,451 R2 vpravo	8	39		1 392,27 €
251	Oporný múr v km 3,504 - 3,550 R2 vľavo a vpravo	7	34		1 214,71 €
252-01	Oporný múr v km 3,850 R2 na ceste I/50 vľavo	6	20		783,26 €
252-02	Oporný múr v km 3,850 R2 na ceste I/50 vpravo	4	20		710,24 €
253-01	Zárubný múr v km 4,050 R2 na miestnej komunikácii vpravo	6	29		1 037,15 €
253-02	Zárubný múr v km 4,175 R2 na ceste I/50 vľavo	8	49		1 674,37 €
254	Oporný múr v km 4,129 - 4,253 R2 vpravo	6	29		1 037,15 €
255	Oporný múr v km 4,668 - 5,186 R2 vľavo	4	24		823,08 €
256	Oporný múr v km 5,100 R2 na ceste I/50 vpravo	10	54		1 888,44 €
257	Oporný múr v km 4,732 - 4,856 R2 vpravo	3	20		673,73 €
258-01	Zárubný múr v km 5,350 - 6,050 R2 vľavo	11	108	28	4 061,77 €
258-02	Zárubný múr v km 5,499 - 6,123 R2 vpravo	11	108	28	4 061,77 €
259	Zárubný múr v km 5,650 na ceste I/50 vpravo	29	83		3 400,22 €
260	Zárubný múr na obratisku v km 5,900 R2	6	25		924,31 €
261	Zárubný múr v km 12,274 - 12,534 R2 vľavo a vpravo	15	83		2 889,08 €
262	Oporný múr v km 13,650 - 13,875 R2 vľavo	8	49		1 674,37 €
271	Protihluková stena v km 0,000 - 1,650 R2 vľavo	10	101	24	3 740,15 €
272	Protihluková stena v km 1,100 - 1,650 R2 vpravo	10	63		2 142,33 €
273	Protihluková stena v km 2,600 - 4,400 R2 vpravo	34	101	24	4 616,39 €
274	Protihluková stena v km 3,175 - 4,025 R2 vľavo	25	71		2 915,66 €
275	Protihluková stena v km 0,925 - 1,010 cesty I/50 vpravo	6	17		698,63 €
276	Protihluková stena v km 4,4 R2 na vetve „MB“ v križovatke „Mnichova Lehota“	5	25		887,80 €
277	Protihluková stena v km 4,700 - 4,900 R2 vpravo	8	34		1 251,22 €
278	Clona proti oslneniu v km 1,650 - 2,500 cesty I/50 vpravo	2	17		552,59 €
279	Protihluková stena v km 5,600 - 5,800 R2 vľavo	4	17		625,61 €
280	Protihluková stena v km 5,875 - 6,100 R2 vľavo	4	17		625,61 €
281	Protihluková stena v km 9,000 - 9,500 R2 vpravo	8	34		1 251,22 €
301	Oplotenie rýchlostnej cesty R2	14	50		1 921,64 €
302	Oplotenia pozemkov v katastri Mnichova Lehota	4	20		710,24 €
303	Oplotenia pozemkov v katastri Trenčianske Mitice	4	12		484,56 €
501	Kanalizácia rýchlostnej cesty R2		160	5	4 623,15 €
510	Preložka prívodu minerálnej vody DN125 v km 3,900 - 4,480 R2		40	3	1 194,13 €
511	Preložka prívodu vody Červený hostinec DN160 v km 5,274 - 6,628 R2		40	3	1 194,13 €
512	Preložka vodovodu DN150 v km 5,800 - 6,070 R2		40	3	1 194,13 €
513	Preložka prívodu vody do vodojemu Svinná DN250 v km 7,025 R2		40	3	1 194,13 €
514	Ochrana prívodu vody do vodojemu Svinná DN250 v km 8,305 R2		40	3	1 194,13 €
515	Preložka vodovodu DN250 v km 12,135 R2		40	3	1 194,13 €
520	Úprava závlahového potrubia v km 8,565 - 9,080 R2		56	3	1 645,49 €
530	Úprava melioračnej sústavy v km 0,000 - 1,260 R2		80	3	2 322,53 €
531	Úprava melioračnej sústavy v km 6,510 - 8,500 R2		80	3	2 322,53 €
532	Úprava melioračnej sústavy v km 9,500 - 11,100 R2		80	3	2 322,53 €
581	Preložka Turnianskeho potoka v km 1,600 R2	2	20		637,22 €
582	Preložka Turnianskeho potoka v km 3,200 - 3,500 R2	2	20		637,22 €
583	Preložka ľavostranného prítoku Turnianskeho potoka v km 3,500 R2		10		282,10 €
584	Preložka potoka Kyslá voda v km 5,085 R2	2	12		411,54 €
585	Preložka potoka Pod Dubmi v km 6,200 R2	2	16		524,38 €
586	Preložka Svitavského potoka v km 11,172 R2	2	20		637,22 €
601	Úprava vzdušného vedenia VVN č. 8740/8750 v km 1,999 R2	30	50		2 505,80 €
602	Úprava vzdušného vedenia VVN č. 8740/8750 v km 9,101 R2	30	50		2 505,80 €
603	Úprava vzdušného vedenia VVN č. 8740/8750 v km 11,311 R2	30	50		2 505,80 €
610	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 2,190 - 3,060 R2		30	30	1 503,60 €
611	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 4,283 R2		16	16	801,92 €
612	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 5,150 - 6,100 R2		27	27	1 353,24 €
613	Úprava káblovej prípojky VN 22 kV pre TS Trenčianske Mitice v km 5,795 R2		12	12	601,44 €
614	Úprava vzdušnej prípojky VN 22 kV pre TS Trenčianske Jastrabie v km 5,795 R2		17	17	852,04 €
615	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 7,175 R2		24	24	1 202,88 €
616	Úprava vzdušnej prípojky VN 22 kV pre TS vodojem v km 8,475 R2		12	12	601,44 €
617	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 8,996 R2		16	16	801,92 €
618	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 9,763 R2		16	16	801,92 €
619	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 12,050 R2		16	16	801,92 €
620	Úprava vzdušnej prípojky VN 22 kV pre TS v km 12,060 R2		16	16	801,92 €

621	Úprava vzdušného vedenia 2xVN 22 kV v km 15,267 R2		16	16	801,92 €
630	Úprava vzdušného vedenia NN v km 3,300-3,750 R2		12	12	601,44 €
631	Úprava vzdušnej prípojky NN pre obytné domy v km 4,850 R2		7	7	350,84 €
632	Ochrana káblového vedenia NN pre regulačnú stanicu plynu v km 12,237 R2		7	7	350,84 €
633	NN prípojka pre ISRC v km 3,750 R2		8	8	400,96 €
634	NN prípojka pre ISRC v km 12,236 R2		20	20	1 002,40 €
640	Úprava vedenia VO v km 3,300-3,750 R2		24	24	1 202,88 €
641	Úprava VO pred motorestrom Radar v km 3,800 R2		12	12	601,44 €
642	Verejné osvetlenie zastávky autobusov a podchodu pre peších v km 3,500 R2		24	24	1 202,88 €
643	Verejné osvetlenie chodníkov pre peších v km 5,833 R2		36	36	1 804,32 €
650	Preložka železničnej trate c.143 Unynorany - Trenčín, zkm 31,541 - 32,579, železničný svrtník	24	60	40	3 445,24 €
651	Preložka železničnej trate c.143 Unynorany - Trenčín, zkm 31,541 - 32,579, železničný svrtník	30	100	50	5 011,80 €
652	Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia ŽSR v žkm 35,954 - 35,469, Mnichova Lehota	44	80		3 863,24 €
653	Preložka vzdušného oznamovacieho vedenia ŽSR v žkm 30,960 - 32,610, Trenčianske Jastrabie	44	80		3 863,24 €
654	Priecestné zabezpečovacie zariadenie v žkm 32,694	140	210	200	15 417,50 €
701	Preložka STL plynovodu v km 1,320 R2	32	3		1 252,95 €
702	Preložka STL plynovodu v km 1,520 - 2,010 R2	40	3		1 545,03 €
703	Preložka STL plynovodu v km 3,360 - 3,740 R2	32	3		1 252,95 €
704	Preložka STL plynovodu v km 5,830 R2	32	3		1 252,95 €
705	Preložka STL plynovodu v km 12,260 R2	32	3		1 252,95 €
706	Preložka VTL plynovodu DN 150 v km 12,360 - 14,040 R2	60	3		2 275,23 €
721	Katódická ochrana VTL plynovodu DN 150 v km 12,450 - 13,450 R2		48		1 354,08 €
751	Preložka káblov ST v km 1,300 - 1,450 R2		10		282,10 €
752	Preložka káblov ST v km 1,480 - 1,640 R2		10		282,10 €
753	Preložka káblov ST v km 1,760 - 1,990 R2		10		282,10 €
754	Preložka káblov ST v km 3,430 - 3,750 R2		10		282,10 €
755	Preložka optických a metalických káblov ST v km 3,910 - 4,650 R2		20		564,20 €
756	Preložka káblov ST v km 4,760 R2		10		282,10 €
757	Preložka optických káblov ST v km 5,200 - 5,290 R2		10		282,10 €
758	Preložka a ochrana optických káblov ST v km 5,400 - 5,930 R2		16		451,36 €
759	Preložka káblov ST v km 5,800 - 6,670 R2		16		451,36 €
760	Preložka vzdušného vedenia ST v km 5,940 R2		10		282,10 €
761	Preložka diaľkového kábla ST v km 6,353 R2		10		282,10 €
762	Preložka špeciálneho kábla MOSR v km 7,805 R2		12		338,52 €
763	Preložka špeciálneho kábla MOSR v km 12,237 R2		10		282,10 €
764	Preložka káblov ST v km 12,237 R2		14		394,94 €
791-00	Informačný systém rýchlostnej cesty - stavebná časť	8	90	12	3 093,90 €
791-11	Informačný systém rýchlostnej cesty - technologická časť	8	24		969,12 €
	II. Etapa				18 583,14 €
101-00	Rýchlostná cesta km 0,00 - 1,2	60	180	100	9 459,40 €
131-00	Úprava poľnej cesty v km 0,130 R2 v ľavo	10	24		1 042,14 €
201-00	Most na R2 nad cestou III/050026	90	170		8 081,60 €
F	Dokumentácia meračských prác			32	701,12 €
I	Dokumentácia prieskumov				2 015,72 €
	Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu			8	175,28 €
	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa			8	175,28 €
	Hluková štúdia			8	175,28 €
	Exhalačná štúdia			8	175,28 €
	Koróznny a geoelektrický prieskum			8	175,28 €
	Seizmický prieskum			8	175,28 €
	Dopravno-inžinierske údaje (prípadne prieskum)			8	175,28 €
	Pedologický prieskum			8	175,28 €
	Archeologický prieskum			8	175,28 €
	Podrobný inžinierskogeologický prieskum			20	438,20 €
O	Návrh projektu organizácie výstavby	8	24		969,12 €
	Navrhovaná cena bez DPH				545 542,24 €
	DPH 20 %				109 108,45 €
	Navrhovaná cena				654 650,69 €

Časť	Druh prác	m.j.	Predpokladaný počet m.j. v ZoD a dodatku č.5	Skutočný počet m.j. v dodatku č.6	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena ZoD + Dodatok č.5 v € bez DPH	Celková cena ZoD + Dodatok č.5 a č.6 v € bez DPH
TERÉNNÉ PRÁCE						558 025,00 €	542 984,00 €
	jadrové inžiniersko-geologické vrtý vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	2 810,0	4 689,5	35,00	98 360,00 €	164 132,50 €
	jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine), vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	2 080	250	79,00	164 320,00 €	19 760,00 €
	prosometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	1 860	175	84,00	156 240,00 €	14 700,00 €
	prosometrické jadrové inžiniersko-geologické vrtý s jednoduchou jadrovnicou, vrátane prípravných prác a spätnej úpravy vrtov, zriadenia staveniska, ozvorkovania, dokumentácie vrtov a dopravy	m	0	2 308	84,00	- €	193 872,00 €
	prosometrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks	266	311	170,00	45 220,00 €	52 870,00 €
	horizontálny inžiniersko-geologický vrt s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	1	0	140,00	140,00 €	- €
	inclinometrické jadrové IG vrtý so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nulového a prvého merania s vyhodnotením	m	80	30	100,00	8 000,00 €	3 000,00 €
	inclinometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nulového a prvého merania s vyhodnotením	m	1	0	160,00	160,00 €	- €
	pozorovacie jadrové IG vrtý na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m	80,0	203,7	55,00	4 400,00 €	11 203,50 €
	pozorovacie jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m	1	0	125,00	125,00 €	- €
	piezometrické jadrové vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m	1	0	150,00	150,00 €	- €
	hydrodynamická skúška (na 1 vrtu)	ks	5	5	250,00	1 250,00 €	1 250,00 €
	vsakovacia skúška (na 1 vrtu)	ks	1	5	200,00	200,00 €	1 000,00 €
	hydrometrovacia práce (na 1 profile)	ks	1	2	300,00	300,00 €	600,00 €
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	1 540,0	2 086,0	22,00	33 880,00 €	45 892,00 €
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	965,00	691,50	26,00	25 090,00 €	17 979,00 €
	kopené sondy - šachtice, vrátane spätnej úpravy, dopravy	m	80	0	190,00	15 200,00 €	- €
	dočasná prístupová cesta (stavebná technika, zemné práce, výrub stromov)	m	1 000	3 347	5,00	5 000,00 €	16 735,00 €
GEOFYZIKÁLNE PRÁCE						24 090,20 €	37 687,10 €
	metóde SOP - priemerný náklad s vyhodnotením	m	1	0	1,00	1,00 €	- €
	geoelektrické odporové meranie - multielektrodový systém - priemerný náklad s vyhodnotením	m	6 500,0	9 412,0	3,70	24 050,00 €	34 824,40 €
	vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením	m	1	1	2,70	2,70 €	2,70 €
	seizmické metódy - plytká seizmika - priemerný náklad s vyhodnotením	m	1	440	6,50	6,50 €	2 860,00 €
	gravimetria - priemerný náklad s vyhodnotením	m	1	0	5,00	5,00 €	- €
	karotážne metódy - priemerný náklad s vyhodnotením	m	1	0	15,00	15,00 €	- €
LABORATORNÉ PRÁCE - mechanizmi zemin a základných hornín						47 509,10 €	105 813,40 €
	zeminy - porušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks	280	330	45,45	12 726,00 €	14 998,50 €
	zeminy - neporušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks	190	852	58,95	11 200,50 €	50 225,40 €
	zeminy - technologické vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zhutnenosť (PS, ID)	ks	20	64	45,45	909,00 €	2 908,80 €
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vicholová šmyková pevnosť)	ks	30	100	118,80	3 564,00 €	11 880,00 €
	zeminy - krabicová šmyková skúška (reziduálna šmyková pevnosť)	ks	15	11	217,80	3 267,00 €	2 385,80 €
	zeminy - triaxiálne šmyková skúška	ks	30	17	99,00	2 970,00 €	1 683,00 €
	zeminy - sťažiteľnosť bez rekonsolidácie	ks	40	5	29,70	1 188,00 €	148,50 €
	zeminy - sťažiteľnosť s konsolidáciou	ks	35	65	45,00	1 575,00 €	2 925,00 €
	zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv	ks	25	65	9,90	247,50 €	643,50 €
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (1 valček)	ks	15	67	14,85	222,75 €	994,95 €
	zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemin	ks	20	71	47,70	954,00 €	3 386,70 €
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks	30	91	13,05	391,50 €	1 187,55 €
	zeminy - Proctor standard	ks	20	71	49,50	990,00 €	3 514,50 €
	zeminy - bobtnavosť	ks	25	0	17,10	427,50 €	- €
	zeminy - priepustnosť	ks	15	0	74,25	1 113,75 €	- €
	zeminy - presadavosť	ks	1	0	17,10	17,10 €	- €
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (výkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť, mrazuvzdornosť)	ks	45	104	51,30	2 308,50 €	5 335,20 €
	skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (2 valčeky)	ks	15	0	79,20	1 188,00 €	- €
	skalné horniny - pretvárné vlastnosti	ks	5	0	243,00	1 215,00 €	- €
	skalné horniny - POINT LOAD TEST	ks	20	163	22,00	440,00 €	3 586,00 €
	skalné horniny - deformačný modul, Poissonove číslo, modul pružnosti	ks	5	0	118,80	594,00 €	- €
LABORATORNÉ PRÁCE - chemie vody a zemin						8 278,15 €	8 894,89 €
	základný fyzikálo-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	100	65	51,38	5 138,00 €	3 339,70 €
	základný fyzikálo-chemický rozbor pre minerálne vody	ks	5	12	139,50	697,50 €	1 674,00 €
	izotopová analýza vodíka	ks	5	5	85,00	425,00 €	425,00 €
	izotopová analýza dusíka	ks	5	5	140,00	700,00 €	700,00 €
	izotopová analýza síry	ks	5	5	140,00	700,00 €	700,00 €
	rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	66	13	11,23	617,65 €	145,99 €
MEZARÁNKOVÉ PRÁCE						8 780,00 €	15 972,80 €
	vyčistenie vrtov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks	600	836	8,00	4 800,00 €	6 680,00 €
	pôlohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	600	1 143	6,00	3 600,00 €	6 858,00 €
	pôlohové a výškové zameranie stabilných (zosuvných) profilov s vyhodnotením	m	600	4 058	0,60	360,00 €	2 434,80 €
PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY						63 730,00 €	84 250,00 €
	projekt geologickej úlohy	ks	2	4	300,00	600,00 €	1 200,00 €
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemin	ks	335	343	5,00	1 675,00 €	1 715,00 €
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks	190	852	5,00	950,00 €	4 260,00 €
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks	65	168	5,00	325,00 €	840,00 €
	vzorkovanie - voda	ks	100	83	5,00	500,00 €	415,00 €
	obmedzenie cestnej premávky na ceste I/50 (zabezpečenie povolenia u PZ SR a SSC) a zabezpečenie dopravného značenia	ks	1	0	3 000,00	3 000,00 €	- €
	kontrolné inclinometrické meranie	m	160	60	10,00	1 600,00 €	600,00 €
	kontrolné meranie hladiny podzemnej vody	ks	8	22	10,00	80,00 €	220,00 €
	záverečné spracovanie: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -tj. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová inžiniersko-geologická mapa - inžiniersko-geologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky stabilné výpočty, inclinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením,) a textové prílohy (inžiniersko-geologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a základnia mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných; fotodokumentácia prieskumných diel po obovratení; fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zástype, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, geol. a zosuvných profilov, technická správa) + vypracovanie hydro-geologického posudku + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) + repro-grafické práce - počet výtlačkov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 1 a časti B.1 Príloha č. 2	subor	1	1	75 000,00	75 000,00 €	75 000,00 €
Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)						730 362,46 €	793 681,96 €

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h		Cena celkom
c) Výkon činnosti AD	28,21	Potrebný počet hodín	70 525,00 €
Navrhovaná cena bez DPH	2 500		70 525,00 €
DPH 20 %			14 105,00 €
Navrhovaná cena			84 630,00 €

Stavba : Rýchlostná cesta R2 Michalova Lehota - Ružkovce
 Špecifikácia ceny
 Označenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy č. 8a zákona č. 24/2008

Názov časti dokumentácie	36,51	28,21	21,91	36,51	28,21	21,91	Cena Dodatku č.5	Cena Dodatku č.6	36,51	28,21	21,91	Cena ZoD + Dodatok č.5 a č.6
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	v €	v €	potrebný počet hodín	potrebný počet hodín	potrebný počet hodín	v €
1 Správa	18			64			564,16 €		80	0	0	2 920,80 €
2 Prílohy	10	96		16	112		3 073,28 €		28	208	0	8 916,94 €
3 Metachnická zhrnutie	20			32			730,20 €		52	0	0	1 885,52 €
Navrhovaná cena bez DPH							4 367,64 €					11 833,26 €

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Mnichova lehotá - Ruskovce
 Specifikácia ceny prác spolu

Tabuľka č.6

	Cena ZoD bez DPH	Cena Dodatku 5 bez DPH	Cena Dodatku 6 bez DPH	Cena ZoD + Dodatok 5 a 6 bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
DSP	1 774 874,74 €	1 466 745,04 €	63 309,54 €	3 304 929,32 €	660 985,86 €	3 965 915,18 €
DP	545 542,24 €	- €	- €	545 542,24 €	109 108,45 €	654 650,69 €
Výkon činnosti AD	70 525,00 €	- €	- €	70 525,00 €	14 105,00 €	84 630,00 €
Spolu	2 390 941,98 €	1 466 745,04 €	63 309,54 €	3 920 996,56 €	784 199,31 €	4 705 195,87 €